
           ROMÂNIA 

   JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÂRLAD 

     CONSILIUL LOCAL 

 

HOTARAREA Nr. 56/28.02.2013 

privind aprobarea transmiterii din administrare Consiliului Local Municipal 

Bârlad în administrarea Consiliului Judeţean Vaslui, a unui teren cu destinaţie 

reabilitare şi închidere finală a depozitului de deşeuri  

 

  avand in vedere expunerea de motive a primarului; 

  avand in vedere raportul Serviciului Cadastru Imobiliar Edilitar, Banca de Date 

si Registrul Agricol din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului 

Barlad; 

  avand in vedere raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Barlad;   

 având în vedere Hotărârea Consiliului Judeţean Vaslui nr. 25 din 31.01.2013 

comunicată prin adresa 808/04.02.2013, înregistrată la Primăria Municipiului Bârlad 

sub nr. 39/07.02.2013; 

 în conformitate cu prevederile Legii nr. 213/1998 1998 privind bunurile 

proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare; 

in temeiul art. 36 alin. 1, alin. 2, lit. (c), alin. 5, lit. (a); art. 45, alin 1şi 3; art. 

123 alin. 1, din Legea nr. 215/2001- privind administraţia publică locală, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare. 

Consiliul Local Municipal Bârlad întrunit în şedinţă ordinară, 
 

HOTARASTE: 

Art.1-Se aprobă dezmembrarea în două loturi a terenului aparţinând 

domeniului privat al municipiului Bârlad, teren în suprafaţă de 27700 mp, respectiv 

lot nr. 1 în suprafaţă de 17035 mp şi lotul nr. 2 în suprafaţă de 10665 mp. 

 Art.2-Se aprobă includerea în domeniul public al  municipiului Bârlad a 

terenului în suprafaţă de 17035 mp, lotul nr. 1 rezultat în urma dezmembrării. 

Art.3-Se aprobă transmiterea din administrare Consiliului Local Municipal 

Bârlad în administrarea Consiliului Judeţean Vaslui a terenului în suprafaţă de 17035 

în completarea suprafeţei de 60000 mp transmisă prin hotărârea CLM Bârlad nr. 

328/12.12.2011, cu destinaţie reabilitare şi închidere finală a depozitului de deşeuri 

aparţinând domeniului public al municipiului Bârlad, teren identificat conform schiţei 

anexă nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărăre şi a documentaţiei 

cadastrale anexate. 

Art.4-Predarea – primirea terenului identificat conform schiţei anexă nr. 1 se va 

face pe baza de proces verbal. 

Art.5-Prezenta hotărâre intră în vigoare la data aducerii la cunoştinţă publică. 

Art.6-Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de Primar prin 

serviciile din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Bârlad. 

Data astazi, 28.02.2013 

     Presedinte de sedinta,                                                            Contrasemneaza,                                                    

    Consilier,                                                                                    Secretar,     

    Chitiga Marius Gianni                                                                   jr.Catalin Haret       


